Протокол
заседания общественной комиссии
по развитию городской (сельской) среды
на территории Кожановского сельсовета

от 01февраля 2019 года                                                                             №2

Присутствовали: 6 человек

	1
	Боровикова Ольга Александровна
	председатель комиссии, глава Кожановского сельсовета

	Члены комиссии:

	2
	Рыжако Максим Александрович
	депутат Кожановского сельского Совета депутатов

	3
	Пашинов Юрий Владимирович
	депутат Балахтинского районного Совета депутатов

	4
	Канаев Владимир Владимирович
	независимый эксперт, представитель общественности

	5
	Бурнашова Ольга Адольфовна
	независимый эксперт, представитель общественности

	6
	Устюгова Раиса Мухамедовна
	секретарь комиссии, представитель общественности

Повестка заседания

1. Утверждение, с учетом обсуждения с представителями заинтересованных лиц, дизайн-проекта благоустройства дворовой территории, включенной в муниципальную программу.
2. Обеспечение синхронизации выполнения работ в рамках муниципальной программы с реализуемыми в муниципальном образовании федеральными, региональными и муниципальными программами (планами) строительства (реконструкции, ремонта) объектов недвижимого имущества, программ по ремонту и модернизации инженерных сетей и иных объектов, расположенных на территории благоустройства.
3. Об обеспечении синхронизации реализации мероприятий в рамках муниципальной программы с реализуемыми в муниципальных образованиях мероприятиями в сфере обеспечения доступности городской среды для маломобильных групп населения, цифровизации отрасли городского хозяйства, а также мероприятими, реализуемыми в рамках национальных проектов «Демография», «Образование», «Экология», «Безопасные и качественные автомобильные дороги», «Культура», «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной инициативы» в соответствии с перечнем таких мероприятий и методическими рекомендациями, утвержденными Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.

По первому вопросу выступила: Боровикова О.А., председатель общественной комиссии, довела до сведения присутствующих представленный ТСН«МКД-14» дизайн-проект благоустройства дворовой территории, расположенной по адресу: 662355, Красноярский край, Балахтинский район, с.Кожаны, мкр.№1 д.14, предложила его утвердить.

Выступили: Канаев В.В., Бурнашова О.А. члены общественной комиссии, предложили поддержать утверждение представленного дизайн-проекта.

Решили:
1. Утвердить представленный ТСН «МКД-14» дизайн-проект благоустройства дворовой территории, расположенной по адресу: 662355, Красноярский край, Балахтинский район, с.Кожаны, мкр.№1, д.14  (прилагается).

Голосовали: «за» - 6 чел.; «против» - 0 чел.; «воздержался» - 0 чел.

По второму вопросу выступила: Боровикова О.А., председатель общественной комиссии, предложила по вопросу обеспечения синхронизации выполнения работ в рамках муниципальной программы с реализуемыми в муниципальном образовании федеральными, региональными и муниципальными программами (планами) строительства (реконструкции, ремонта) объектов недвижимого имущества, программ по ремонту и модернизации инженерных сетей и иных объектов, расположенных на территории благоустройства, уведомить ТСН «МКД-14» о необходимости синхронизировать ремонтные работы, если таковые планируются, с работами по благоустройству дворовой территории,расположенной по адресу: 662355, Красноярский край, Балахтинский район, с.Кожаны, мкр.№1, д.14, в рамках программы.

Выступили: Устюгова Р.М., Пашинов Ю.В., члены общественной комиссии, и поддержали предложение Боровиковой О.А.

Решили:
1. Уведомить ТСН «МКД-14» о необходимости синхронизировать ремонтные работы, если таковые планируются, с работами по благоустройству дворовой территории, расположенной по адресу: 662355, Красноярский край, Балахтинский район, с.Кожаны, мкр.№1 д.14, в рамках программы.

По третьему вопросу выступила: Боровикова О.А., председатель общественной комиссии, предложила по вопросу обеспечения синхронизации реализации мероприятий в рамках муниципальной программы с реализуемыми в муниципальных образованиях мероприятиями в сфере обеспечения доступности городской среды для маломобильных групп населения, цифровизации отрасли городского хозяйства, а также мероприятими, реализуемыми в рамках национальных проектов «Демография», «Образование», «Экология», «Безопасные и качественные автомобильные дороги», «Культура», «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной инициативы» в соответствии с перечнем таких мероприятий и методическими рекомендациями, утвержденными Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, уведомить ТСН «МКД-14» о необходимости синхронизировать указанные мероприятия, если таковые планируются, с работами по благоустройству дворовой территории, расположенной по адресу: 662355, Красноярский край, Балахтинский район, с.Кожаны, мкр.№1, д.14, в рамках программы.

Выступили: Бурнашова О.А., Канаев В.В., члены общественной комиссии, и поддержали предложение Боровиковой О.А.

Решили:
1. Уведомить ТСН «МКД-14» о необходимости синхронизировать реализацию мероприятий в рамках муниципальной программы с реализуемыми в муниципальных образованиях мероприятиями в сфере обеспечения доступности городской среды для маломобильных групп населения, цифровизации отрасли городского хозяйства, а также мероприятими, реализуемыми в рамках национальных проектов «Демография», «Образование», «Экология», «Безопасные и качественные автомобильные дороги», «Культура», «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной инициативы» в соответствии с перечнем таких мероприятий и методическими рекомендациями, утвержденными Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, если таковые планируются.

Председатель комиссии                                                                 О.А.Боровикова

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии                                                                       Р.М.Устюгова